

ORÇAMENTO PADRÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1.		PAVIMENTO EXISTENTE - REPERFILAGEM - 5075,00 m²					
1.1	73806/001	Limpeza de superfície	m²	5.075,00	1,77	2,15	10.911,35
1.2	72943	Pintura de ligação com Emulsão RR-2C	m²	5.075,00	1,78	2,16	10.972,99
1.3	95993	CBUQ para repelíge - 4,00 cm	m³	203,00	769,51	934,72	189.748,93
1.4	72838	Transporte comercial com caminhao carroceria 9T - rodovia pavimentada	m³xKm	22.736,00	0,88	1,07	24.303,33
1.5	78472	Serviços topograficos para pavimentação	m²	5.075,00	0,42	0,51	2.589,13
TOTAL ITEM 1							238.525,73
2.		PAVIMENTO EXISTENTE - CAPA - 5075,00 m²					
2.1	72943	Pintura de ligação com Emulsão RR-2C	m²	5.075,00	1,78	2,16	10.972,99
2.2	95990	CBUQ para capa - 3,00 cm	m³	152,25	769,51	934,72	142.311,70
2.3	72838	Transporte comercial com caminhao carroceria 9T - rodovia pavimentada	m³xKm	17.052,00	0,88	1,07	18.227,50
TOTAL ITEM 2							171.512,19
3.		MOBILIZAÇÃO					
3.1		Mobilização	unid.	1	3.532,25	4.290,62	4.290,62
TOTAL ITEM 3							4.290,62
4.		SINALIZAÇÃO					
4.1	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefleiva a base de resina acrílica	m²	84,90	25,59	31,08	2.639,05
TOTAL ITEM 4							2.639,05
5.		DRENAGEM					
5.1	90105	Escavação de vala em material de 1. cat. Profundidade 1,5 a 3m	m³	329,40	6,89	8,37	2.756,84
5.2	93368	Reaterro de vala compactada em camadas de 20 cm	m³	125,17	12,11	14,71	1.841,25
5.3	96396	Base de brita graduada	m³	43,92	85,12	103,40	4.541,12
5.4	83356	Transporte de base de brita graduada	m³xKm	4.919,04	0,78	0,95	4.660,62
5.5	96401	Imprimação	m²	219,60	6,00	7,29	1.600,49
5.6	83659	Caixa coletora	unid.	8,00	785,56	954,22	7.633,76
5.7	92210	Esgoto pluvial diâmetro 40 cm	m	366,00	97,05	117,89	43.146,51

TOTAL ITEM 5										66.180,59
6.		PAVIMENTO NOVO - 1200,00 m²								
6.1	96396	Base de brita graduada - 15 cm	m³	180,00		85,12		103,40		18.611,15
6.2	83356	Transporte de base de brita graduada	m³xkm	20.160,00		0,78		0,95		19.100,91
6.3	96401	Imprimação	m²	1.200,00		6,00		7,29		8.745,84
6.4	96400	macadame 20 cm	m³	240,00		76,54		92,97		22.313,55
6.4	72943	Pintura de ligação com Emulsão RR-2C	m²	1.200,00		1,78		2,16		2.594,60
6.5	95993	CBUQ para repelíge - 4,00 cm	m³	60,00		769,51		934,72		56.083,43
6.6	72838	Transporte comercial com caminhão carroceria 9T - rodovia pavimentada	m³xkm	6.720,00		0,88		1,07		7.183,25
6.7	78472	Serviços topográficos para pavimentação	m²	1.200,00		0,42		0,51		612,21
TOTAL ITEM 6										135.244,94
TOTAL GERAL										618.393,12

* SINAPI - JANEIRO DE 2019 - NÃO DESONERADO
BDI - 21,47%

BARRAÇÃO, 17 DE MARÇO DE 2019

ALESSANDRA MAIOLI

 ENG. CIVIL - CREA 111718-D

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MEDIANA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	TRANSP	CAVALO MECANICO COM SEMI-REBOQUE E CAPACIDADE DE 35T - 210KW	H		
	EMPRESA	NOME DA EMPRESA		215,93	
	E002	SICRO E 9665		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
				215,93	MAIO/2018
	OBSERVAÇÕES:				


 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
ALESSANDRA MAJOLI
 Engenheira Civil
 CREA 111718-D

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER.
MOB	1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - DMT112,00				
COTAÇÃO	TRANSP	CAVALO MECANICO COM SEMI-REBOQUE E CAPACIDADE DE 35T - 210KW	H	14,92	3.527,65	3.532,25
		ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,86	215,93	215,93
SINAPI	83362				164,51	166,98
					0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
ALESSANDRA MAIOLI
Engenheira Civil
CREA 111718-D

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER.
CBUQ	1	CBUQ PARA REPERFILAGEM E CAPA				
SINAPI	72962	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO	T	2,5548	763,79	769,51
SINAPI	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,058	260,65	260,96
SINAPI	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,1186	222,57	225,45
SINAPI	88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4126	92,36	95,24
					17,64	19,57
SINAPI	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	0,0951	139,01	141,15
SINAPI	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	0,0815	50,68	52,82
SINAPI	96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	0,1339	36,44	39,58
SINAPI	96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	0,0427	83,97	87,11
SINAPI	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	0,0495	139,21	141,35
SINAPI	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	CHI	0,3037	54,19	56,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO
ALESSANDRA MAIOLI
Engenheira Civil
CREA 1111718-D